
Nency	 7'7
• le Coordina ió

y Despacho
CANCFJO DELIBERANTE USHIJAIA

S COPIA FIEL DEL RIGINAL1)

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de qlshuaia

mas « RTO O

Adrlá AitD0	
Vicepreside

	

concejo Dellberan	 luala
Prolocr arIO LegIslativo

Ganeej g Ilennerent e de Ushuala

CO

-
no D pach
D T - S.L

r4<laia'uniciPalidad de

MANDEZ
t Ge )-ral

"Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

59/2016

EL COME10 BELIBELIYIE

CIVBAD DE VsgrOA/A

SANC/09V-A CO9VTVE4 DE

oxoEDVAWZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR a ocupar en forma parcial el Retiro Frontal de 3m,

normado para la zonificación R2: Residencial Densidad Media/Baja, al predio

identificado catastralmente como Parcela 14, Macizo 50, Sección F de la ciudad de

Ushuaia, con el solo objeto de tramitar el Certificado de Aptitud Técnica para la

habilitación del "Local 1", de acuerdo al plano visado "Obra Antirreglamentaria" del 7

de octubre de 2015, obrante a foja 32 del Expediente DOP N° 372/2014.

ARTICULO 2°.- La renovación automática de la autorización enunciada en el artículo

1°, quedará condicionada al cumplimiento del artículo 111.14.1 del Código de

Edificación, y a la regularización de la invasión entre predios linderos.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 1 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FE HA 14/12/2016.-

Las Islas Malvinas, Geotgiasy Sandwich del Sur, sony serán Algentinas

Ordenanza Numero: 5183
1/2



rOTA 7TL. n

'	 NANDEZ
,pto, Despach General

D T, - S.L y
Tt-d 7 .1.J'Idad de shuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

= Itepública Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 1 0 ENE 2017

VISTO el expediente N° CD-16/2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 14/12/2016, por medio

de la cual se autoriza a ocupar en forma parcial el Retiro Frontal de 3m, normado para la

zonificación R2: Residencial Densidad Media/Baja, al predio identificado catastralmente como
Parcela 14, Macizo 50, Sección F de la ciudad de Ushuaia, con el solo objeto de tramitar el

Certificado de Aptitud Técnica para la habilitación del " Local 1 ", de acuerdo al plano visado
" Obra Antirreglamentaria" del 7 de octubre de 2015, obrante a fojas 32 del Expediente DOP N°

372/2014.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Perma nente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° U 1:3 6 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 1 8 3 sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/12/2016, por medio de
la cual se autoriza a ocupar en forma parcial el Retiro Frontal de 3m, normado para la

zonificación R2: Residencial Densidad Media/Baja, al predio identificado catastralmente como
Parcela 14, Macizo 50, Sección F de la ciudad de Ushuaia, con el solo objeto de tramitar el

Certificado de Aptitud Técnica para la habilitación del " Local 1 ", de acuerdo al plano visado
" Obra Antirreglamentaria" del 7 de octubre de 2015, obrante a fojas 32 del Expediente DOP N°
372/2014. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.	

040
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.
tbk.'

C'scnr	 SOUT,.
Sec_ Cuordlnación de Geón

Munictpalidad de ustaida

alter Vuoto
INTENDENTE

Municipalidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5183
2/2


	Page 1
	Page 2

